
Zusammenstellung der endgültigen, amtlichen Ergeb-
nisse Wahl des/der Bürgermeisters/in am 13.09.2020

Gemeinde Stadt Eschweiler
Region Städteregion Aachen
Region Städteregion Aachen
Land Nordrhein-Westfalen

Wahlberechtigte Wähler/innen Abgegebene Stimmen

laut Wählerverzeichnis

Lfd.
Nr.

Statistische
Gemeinde-
kennziffer

(sechsstellig
ohne Länder-

schlüssel)

Bezeichnung der mit der Zusam-
menstellung des endgültigen Stim-
mergebnisses betrauten Stelle und
Gliederung des Stimmergebnisses ohne Sperr-

vermerk "W"
(Wahlschein)

mit Sperrver-
merk "W"

(Wahlschein)

nach § 9
Absatz 2

Satz 2 des
Gesetzes

Insgesamt
(A1 + A2
+ A3) 2)

im Stimm-
bezirk

mit Wahlbrief insgesamt ungültig gültig

Von den gültigen Stimmen ent-
fallen auf die Wahlvorschläge

Stimmen

A1 A2 A3 A B1 B2 B C D Dx Dx

1 334012 100 Röhe 1.342 449 0 1.791 551
56.51%

424
43.49%

975
54.44%

15
1.54%

960
98.46%

D 1 SPD Leonhardt, Nadine 477
49.69%

D 2 CDU, FDP Nowicki, Patrick 332
34.58%

D 3 GRÜNE Pieta, Gabriele 34
3.54%

D 4 DIE LINKE Borchardt, Albert 19
1.98%

D 7 BASIS Häfner, Christoph 98
10.21%

2 334012 200 Eschweiler-West 1.478 260 0 1.738 438
65.37%

232
34.63%

670
38.55%

4
0.60%

666
99.40%

D 1 SPD Leonhardt, Nadine 361
54.20%

D 2 CDU, FDP Nowicki, Patrick 176
26.43%

D 3 GRÜNE Pieta, Gabriele 27
4.05%

D 4 DIE LINKE Borchardt, Albert 13
1.95%

D 7 BASIS Häfner, Christoph 89
13.36%

3 334012 300 Gebiet Lyzeum 1.208 452 0 1.660 531
55.25%

430
44.75%

961
57.89%

9
0.94%

952
99.06%

D 1 SPD Leonhardt, Nadine 414
43.49%

D 2 CDU, FDP Nowicki, Patrick 397
41.70%

D 3 GRÜNE Pieta, Gabriele 40
4.20%

D 4 DIE LINKE Borchardt, Albert 20
2.10%
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Wahlberechtigte Wähler/innen Abgegebene Stimmen

laut Wählerverzeichnis

Lfd.
Nr.

Statistische
Gemeinde-
kennziffer

(sechsstellig
ohne Länder-

schlüssel)

Bezeichnung der mit der Zusam-
menstellung des endgültigen Stim-
mergebnisses betrauten Stelle und
Gliederung des Stimmergebnisses ohne Sperr-

vermerk "W"
(Wahlschein)

mit Sperrver-
merk "W"

(Wahlschein)

nach § 9
Absatz 2

Satz 2 des
Gesetzes

Insgesamt
(A1 + A2
+ A3) 2)

im Stimm-
bezirk

mit Wahlbrief insgesamt ungültig gültig

Von den gültigen Stimmen ent-
fallen auf die Wahlvorschläge

Stimmen

A1 A2 A3 A B1 B2 B C D Dx Dx

D 7 BASIS Häfner, Christoph 81
8.51%

4 334012 400 Marktviertel 1.466 405 0 1.871 543
59.21%

374
40.79%

917
49.01%

6
0.65%

911
99.35%

D 1 SPD Leonhardt, Nadine 381
41.82%

D 2 CDU, FDP Nowicki, Patrick 317
34.80%

D 3 GRÜNE Pieta, Gabriele 57
6.26%

D 4 DIE LINKE Borchardt, Albert 16
1.76%

D 7 BASIS Häfner, Christoph 140
15.37%

5 334012 500 Eschweiler-Ost I 1.361 325 0 1.686 466
60.76%

301
39.24%

767
45.49%

16
2.09%

751
97.91%

D 1 SPD Leonhardt, Nadine 414
55.13%

D 2 CDU, FDP Nowicki, Patrick 190
25.30%

D 3 GRÜNE Pieta, Gabriele 23
3.06%

D 4 DIE LINKE Borchardt, Albert 20
2.66%

D 7 BASIS Häfner, Christoph 104
13.85%

6 334012 600 Eschweiler-Ost II / Weiswei-
ler I

1.675 311 0 1.986 491
63.68%

280
36.32%

771
38.82%

20
2.59%

751
97.41%

D 1 SPD Leonhardt, Nadine 438
58.32%

D 2 CDU, FDP Nowicki, Patrick 198
26.36%

D 3 GRÜNE Pieta, Gabriele 23
3.06%

D 4 DIE LINKE Borchardt, Albert 14
1.86%

D 7 BASIS Häfner, Christoph 78
10.39%

7 334012 700 Gebiet Patternhof 1.455 359 0 1.814 572
63.49%

329
36.51%

901
49.67%

16
1.78%

885
98.22%

D 1 SPD Leonhardt, Nadine 466
52.66%
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Wahlberechtigte Wähler/innen Abgegebene Stimmen

laut Wählerverzeichnis

Lfd.
Nr.

Statistische
Gemeinde-
kennziffer

(sechsstellig
ohne Länder-

schlüssel)

Bezeichnung der mit der Zusam-
menstellung des endgültigen Stim-
mergebnisses betrauten Stelle und
Gliederung des Stimmergebnisses ohne Sperr-

vermerk "W"
(Wahlschein)

mit Sperrver-
merk "W"

(Wahlschein)

nach § 9
Absatz 2

Satz 2 des
Gesetzes

Insgesamt
(A1 + A2
+ A3) 2)

im Stimm-
bezirk

mit Wahlbrief insgesamt ungültig gültig

Von den gültigen Stimmen ent-
fallen auf die Wahlvorschläge

Stimmen

A1 A2 A3 A B1 B2 B C D Dx Dx

D 2 CDU, FDP Nowicki, Patrick 259
29.27%

D 3 GRÜNE Pieta, Gabriele 35
3.95%

D 4 DIE LINKE Borchardt, Albert 19
2.15%

D 7 BASIS Häfner, Christoph 106
11.98%

8 334012 800 Stadtzentrum 1.655 288 0 1.943 472
64.04%

265
35.96%

737
37.93%

17
2.31%

720
97.69%

D 1 SPD Leonhardt, Nadine 314
43.61%

D 2 CDU, FDP Nowicki, Patrick 231
32.08%

D 3 GRÜNE Pieta, Gabriele 44
6.11%

D 4 DIE LINKE Borchardt, Albert 22
3.06%

D 7 BASIS Häfner, Christoph 109
15.14%

9 334012 900 Röthgen-Ost 1.410 307 0 1.717 431
60.62%

280
39.38%

711
41.41%

11
1.55%

700
98.45%

D 1 SPD Leonhardt, Nadine 373
53.29%

D 2 CDU, FDP Nowicki, Patrick 192
27.43%

D 3 GRÜNE Pieta, Gabriele 47
6.71%

D 4 DIE LINKE Borchardt, Albert 8
1.14%

D 7 BASIS Häfner, Christoph 80
11.43%

10 334012 1000 Röthgen-West 1.507 393 0 1.900 355
52.67%

319
47.33%

674
35.47%

8
1.19%

666
98.81%

D 1 SPD Leonhardt, Nadine 332
49.85%

D 2 CDU, FDP Nowicki, Patrick 206
30.93%

D 3 GRÜNE Pieta, Gabriele 21
3.15%
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Wahlberechtigte Wähler/innen Abgegebene Stimmen

laut Wählerverzeichnis

Lfd.
Nr.

Statistische
Gemeinde-
kennziffer

(sechsstellig
ohne Länder-

schlüssel)

Bezeichnung der mit der Zusam-
menstellung des endgültigen Stim-
mergebnisses betrauten Stelle und
Gliederung des Stimmergebnisses ohne Sperr-

vermerk "W"
(Wahlschein)

mit Sperrver-
merk "W"

(Wahlschein)

nach § 9
Absatz 2

Satz 2 des
Gesetzes

Insgesamt
(A1 + A2
+ A3) 2)

im Stimm-
bezirk

mit Wahlbrief insgesamt ungültig gültig

Von den gültigen Stimmen ent-
fallen auf die Wahlvorschläge

Stimmen

A1 A2 A3 A B1 B2 B C D Dx Dx

D 4 DIE LINKE Borchardt, Albert 23
3.45%

D 7 BASIS Häfner, Christoph 84
12.61%

11 334012 1100 Stich / Aue 1.263 339 0 1.602 391
55.78%

310
44.22%

701
43.76%

11
1.57%

690
98.43%

D 1 SPD Leonhardt, Nadine 367
53.19%

D 2 CDU, FDP Nowicki, Patrick 199
28.84%

D 3 GRÜNE Pieta, Gabriele 29
4.20%

D 4 DIE LINKE Borchardt, Albert 14
2.03%

D 7 BASIS Häfner, Christoph 81
11.74%

12 334012 1200 Waldsiedlung 1.188 434 0 1.622 517
56.26%

402
43.74%

919
56.66%

9
0.98%

910
99.02%

D 1 SPD Leonhardt, Nadine 476
52.31%

D 2 CDU, FDP Nowicki, Patrick 301
33.08%

D 3 GRÜNE Pieta, Gabriele 39
4.29%

D 4 DIE LINKE Borchardt, Albert 22
2.42%

D 7 BASIS Häfner, Christoph 72
7.91%

13 334012 1300 Gebiet Jägerspfad 1.193 454 0 1.647 543
56.92%

411
43.08%

954
57.92%

9
0.94%

945
99.06%

D 1 SPD Leonhardt, Nadine 468
49.52%

D 2 CDU, FDP Nowicki, Patrick 305
32.28%

D 3 GRÜNE Pieta, Gabriele 48
5.08%

D 4 DIE LINKE Borchardt, Albert 18
1.90%

D 7 BASIS Häfner, Christoph 106
11.22%
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Wahlberechtigte Wähler/innen Abgegebene Stimmen

laut Wählerverzeichnis

Lfd.
Nr.

Statistische
Gemeinde-
kennziffer

(sechsstellig
ohne Länder-

schlüssel)

Bezeichnung der mit der Zusam-
menstellung des endgültigen Stim-
mergebnisses betrauten Stelle und
Gliederung des Stimmergebnisses ohne Sperr-

vermerk "W"
(Wahlschein)

mit Sperrver-
merk "W"

(Wahlschein)

nach § 9
Absatz 2

Satz 2 des
Gesetzes

Insgesamt
(A1 + A2
+ A3) 2)

im Stimm-
bezirk

mit Wahlbrief insgesamt ungültig gültig

Von den gültigen Stimmen ent-
fallen auf die Wahlvorschläge

Stimmen

A1 A2 A3 A B1 B2 B C D Dx Dx

14 334012 1400 Bergrath-Nord 1.563 453 0 2.016 574
57.17%

430
42.83%

1.004
49.80%

15
1.49%

989
98.51%

D 1 SPD Leonhardt, Nadine 540
54.60%

D 2 CDU, FDP Nowicki, Patrick 310
31.34%

D 3 GRÜNE Pieta, Gabriele 43
4.35%

D 4 DIE LINKE Borchardt, Albert 25
2.53%

D 7 BASIS Häfner, Christoph 71
7.18%

15 334012 1500 Bergrath-Süd / Bohl 1.477 554 0 2.031 677
56.75%

516
43.25%

1.193
58.74%

13
1.09%

1.180
98.91%

D 1 SPD Leonhardt, Nadine 651
55.17%

D 2 CDU, FDP Nowicki, Patrick 368
31.19%

D 3 GRÜNE Pieta, Gabriele 38
3.22%

D 4 DIE LINKE Borchardt, Albert 21
1.78%

D 7 BASIS Häfner, Christoph 102
8.64%

16 334012 1600 Nothberg 1.158 500 0 1.658 545
54.17%

461
45.83%

1.006
60.68%

15
1.49%

991
98.51%

D 1 SPD Leonhardt, Nadine 546
55.10%

D 2 CDU, FDP Nowicki, Patrick 286
28.86%

D 3 GRÜNE Pieta, Gabriele 48
4.84%

D 4 DIE LINKE Borchardt, Albert 16
1.61%

D 7 BASIS Häfner, Christoph 95
9.59%

17 334012 1700 Hastenrath / Scherpen-
seel / Volkenrath

1.443 539 0 1.982 739
59.45%

504
40.55%

1.243
62.71%

23
1.85%

1.220
98.15%

D 1 SPD Leonhardt, Nadine 704
57.70%

D 2 CDU, FDP Nowicki, Patrick 347
28.44%
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Wahlberechtigte Wähler/innen Abgegebene Stimmen

laut Wählerverzeichnis

Lfd.
Nr.

Statistische
Gemeinde-
kennziffer

(sechsstellig
ohne Länder-

schlüssel)

Bezeichnung der mit der Zusam-
menstellung des endgültigen Stim-
mergebnisses betrauten Stelle und
Gliederung des Stimmergebnisses ohne Sperr-

vermerk "W"
(Wahlschein)

mit Sperrver-
merk "W"

(Wahlschein)

nach § 9
Absatz 2

Satz 2 des
Gesetzes

Insgesamt
(A1 + A2
+ A3) 2)

im Stimm-
bezirk

mit Wahlbrief insgesamt ungültig gültig

Von den gültigen Stimmen ent-
fallen auf die Wahlvorschläge

Stimmen

A1 A2 A3 A B1 B2 B C D Dx Dx

D 3 GRÜNE Pieta, Gabriele 50
4.10%

D 4 DIE LINKE Borchardt, Albert 8
0.66%

D 7 BASIS Häfner, Christoph 111
9.10%

18 334012 1801 Kinzweiler I 752 246 0 998 458
100.00%

0
0.00%

458
45.89%

5
1.09%

453
98.91%

D 1 SPD Leonhardt, Nadine 271
59.82%

D 2 CDU, FDP Nowicki, Patrick 123
27.15%

D 3 GRÜNE Pieta, Gabriele 31
6.84%

D 4 DIE LINKE Borchardt, Albert 2
0.44%

D 7 BASIS Häfner, Christoph 26
5.74%

19 334012 1802 St. Jöris 474 197 0 671 295
41.20%

421
58.80%

716
106.71%

10
1.40%

706
98.60%

D 1 SPD Leonhardt, Nadine 352
49.86%

D 2 CDU, FDP Nowicki, Patrick 284
40.23%

D 3 GRÜNE Pieta, Gabriele 32
4.53%

D 4 DIE LINKE Borchardt, Albert 9
1.27%

D 7 BASIS Häfner, Christoph 29
4.11%

20 334012 1900 Hehlrath / Kinzweiler II 1.125 459 0 1.584 564
57.79%

412
42.21%

976
61.62%

22
2.25%

954
97.75%

D 1 SPD Leonhardt, Nadine 447
46.86%

D 2 CDU, FDP Nowicki, Patrick 370
38.78%

D 3 GRÜNE Pieta, Gabriele 54
5.66%

D 4 DIE LINKE Borchardt, Albert 18
1.89%
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Wahlberechtigte Wähler/innen Abgegebene Stimmen

laut Wählerverzeichnis

Lfd.
Nr.

Statistische
Gemeinde-
kennziffer

(sechsstellig
ohne Länder-

schlüssel)

Bezeichnung der mit der Zusam-
menstellung des endgültigen Stim-
mergebnisses betrauten Stelle und
Gliederung des Stimmergebnisses ohne Sperr-

vermerk "W"
(Wahlschein)

mit Sperrver-
merk "W"

(Wahlschein)

nach § 9
Absatz 2

Satz 2 des
Gesetzes

Insgesamt
(A1 + A2
+ A3) 2)

im Stimm-
bezirk

mit Wahlbrief insgesamt ungültig gültig

Von den gültigen Stimmen ent-
fallen auf die Wahlvorschläge

Stimmen

A1 A2 A3 A B1 B2 B C D Dx Dx

D 7 BASIS Häfner, Christoph 65
6.81%

21 334012 2000 Dürwiss I 1.257 471 0 1.728 613
57.99%

444
42.01%

1.057
61.17%

18
1.70%

1.039
98.30%

D 1 SPD Leonhardt, Nadine 470
45.24%

D 2 CDU, FDP Nowicki, Patrick 450
43.31%

D 3 GRÜNE Pieta, Gabriele 26
2.50%

D 4 DIE LINKE Borchardt, Albert 19
1.83%

D 7 BASIS Häfner, Christoph 74
7.12%

22 334012 2100 Dürwiss II 1.298 442 0 1.740 690
63.24%

401
36.76%

1.091
62.70%

24
2.20%

1.067
97.80%

D 1 SPD Leonhardt, Nadine 514
48.17%

D 2 CDU, FDP Nowicki, Patrick 449
42.08%

D 3 GRÜNE Pieta, Gabriele 37
3.47%

D 4 DIE LINKE Borchardt, Albert 11
1.03%

D 7 BASIS Häfner, Christoph 56
5.25%

23 334012 2201 Dürwiss III 747 284 0 1.031 415
100.00%

0
0.00%

415
40.25%

6
1.45%

409
98.55%

D 1 SPD Leonhardt, Nadine 197
48.17%

D 2 CDU, FDP Nowicki, Patrick 167
40.83%

D 3 GRÜNE Pieta, Gabriele 14
3.42%

D 4 DIE LINKE Borchardt, Albert 3
0.73%

D 7 BASIS Häfner, Christoph 28
6.85%

24 334012 2202 Fronhoven / Neu-Lohn 539 203 0 742 344
42.84%

459
57.16%

803
108.22%

8
1.00%

795
99.00%

D 1 SPD Leonhardt, Nadine 378
47.55%
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Wahlberechtigte Wähler/innen Abgegebene Stimmen

laut Wählerverzeichnis

Lfd.
Nr.

Statistische
Gemeinde-
kennziffer

(sechsstellig
ohne Länder-

schlüssel)

Bezeichnung der mit der Zusam-
menstellung des endgültigen Stim-
mergebnisses betrauten Stelle und
Gliederung des Stimmergebnisses ohne Sperr-

vermerk "W"
(Wahlschein)

mit Sperrver-
merk "W"

(Wahlschein)

nach § 9
Absatz 2

Satz 2 des
Gesetzes

Insgesamt
(A1 + A2
+ A3) 2)

im Stimm-
bezirk

mit Wahlbrief insgesamt ungültig gültig

Von den gültigen Stimmen ent-
fallen auf die Wahlvorschläge

Stimmen

A1 A2 A3 A B1 B2 B C D Dx Dx

D 2 CDU, FDP Nowicki, Patrick 349
43.90%

D 3 GRÜNE Pieta, Gabriele 18
2.26%

D 4 DIE LINKE Borchardt, Albert 5
0.63%

D 7 BASIS Häfner, Christoph 45
5.66%

25 334012 2300 Dürwiß IV 1.213 611 0 1.824 647
52.60%

583
47.40%

1.230
67.43%

11
0.89%

1.219
99.11%

D 1 SPD Leonhardt, Nadine 492
40.36%

D 2 CDU, FDP Nowicki, Patrick 583
47.83%

D 3 GRÜNE Pieta, Gabriele 55
4.51%

D 4 DIE LINKE Borchardt, Albert 16
1.31%

D 7 BASIS Häfner, Christoph 73
5.99%

26 334012 2400 Weisweiler II 1.549 515 0 2.064 586
54.46%

490
45.54%

1.076
52.13%

16
1.49%

1.060
98.51%

D 1 SPD Leonhardt, Nadine 601
56.70%

D 2 CDU, FDP Nowicki, Patrick 304
28.68%

D 3 GRÜNE Pieta, Gabriele 36
3.40%

D 4 DIE LINKE Borchardt, Albert 25
2.36%

D 7 BASIS Häfner, Christoph 94
8.87%

27 334012 2500 Weisweiler III 1.560 505 0 2.065 563
54.40%

472
45.60%

1.035
50.12%

20
1.93%

1.015
98.07%

D 1 SPD Leonhardt, Nadine 570
56.16%

D 2 CDU, FDP Nowicki, Patrick 277
27.29%

D 3 GRÜNE Pieta, Gabriele 45
4.43%
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Wahlberechtigte Wähler/innen Abgegebene Stimmen

laut Wählerverzeichnis

Lfd.
Nr.

Statistische
Gemeinde-
kennziffer

(sechsstellig
ohne Länder-

schlüssel)

Bezeichnung der mit der Zusam-
menstellung des endgültigen Stim-
mergebnisses betrauten Stelle und
Gliederung des Stimmergebnisses ohne Sperr-

vermerk "W"
(Wahlschein)

mit Sperrver-
merk "W"

(Wahlschein)

nach § 9
Absatz 2

Satz 2 des
Gesetzes

Insgesamt
(A1 + A2
+ A3) 2)

im Stimm-
bezirk

mit Wahlbrief insgesamt ungültig gültig

Von den gültigen Stimmen ent-
fallen auf die Wahlvorschläge

Stimmen

A1 A2 A3 A B1 B2 B C D Dx Dx

D 4 DIE LINKE Borchardt, Albert 27
2.66%

D 7 BASIS Häfner, Christoph 96
9.46%

28 334012 Stadt Eschweiler 34.356 10.755 0 45.111 14.011
58.47%

9.950
41.53%

23.961
53.12%

357
1.49%

23.604
98.51%

D 1 SPD Leonhardt, Nadine 12.014
50.90%

D 2 CDU, FDP Nowicki, Patrick 7.970
33.77%

D 3 GRÜNE Pieta, Gabriele 994
4.21%

D 4 DIE LINKE Borchardt, Albert 433
1.83%

D 7 BASIS Häfner, Christoph 2.193
9.29%
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Vorsitzende(r): Bertram, Rudolf / Gödde, Hermann Beisitzer(in): Berndt, Wilfried / Bündgens, Wilhelm Beisitzer(in): Bodelier, Walter / Rehahn, Regina Beisitzer(in): Maus, Wilfried / Peters, Wolfgang

Beisitzer(in): Medic, Monika / Weidenhaupt, Helen Beisitzer(in): Moll, Claudia / Kendziora, Peter Beisitzer(in): Widell, Dietmar / Pieta, Franz Dieter

1 Hier die Unterschrift des Vertreters der Gemeindebehörde oder Unterschriften der Mitglieder des Wahlausschusses und des Schriftführers.
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